

손익계산서[신용]

제 1(당)기 2023년 1월 01일부터 2023년 12월 31일 까지

태안-안면도농협

(단위: 원)

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
I . 영업수익		14,625,652,231		11,081,721,296
(1)이자수익		12,877,952,037		8,732,083,454
1. 예치금이자	2,546,881,365		1,524,005,486	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	8,423,188,401		5,819,617,283	
5. 매도가능증권이자	157,410,092		136,159,370	
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	187,257		14,680	
8. 일반사업자금이자수익	1,750,284,922		1,252,286,635	
(2)유가증권평가및 처분이익				
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
(3)대출채권평가 및 처분이익				642,540,546
1. 대손충당금환입액			642,540,546	
2. 대출채권매각이익				
(4)외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
(5)수수료수익		728,774,883		719,969,091
1. 수입수수료	596,137,975		588,181,749	
2. 전자금융수수료	132,636,908		131,787,342	
3. 기타수입수수료				
(6)배당금수익				
(7)기타영업수익		1,018,925,311		987,128,205
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	133,576,410		108,591,985	
5. 기타잡수익	311,091,229		336,622,127	
6. 신용카드수탁취급수수료	574,257,672		541,914,093	
(8) 보험대리대출금이자				
II . 영업비용		7,789,513,891		5,012,917,769
(1)이자비용		4,517,128,869		1,703,608,477
1. 예수금이자	4,291,188,435		1,496,333,413	
2. 차입금이자	150,638,854		157,960,087	
3. 기타이자비용	47,559,422		29,863,616	
4. 일반사업자금이자비용	27,742,158		19,451,361	
(2)유가증권평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
5.(구)투자유가증권처분손실				
6.매도가능증권손상차손				
7.만기보유증권손상차손				
8.(구)투자유가증권감액손실				
(3)대출채권평가 및 처분손실		650,000,000		900,000,000
1.대손상각비	650,000,000		900,000,000	
2.대출채권매각손실				
3.보험관련 대손상각비				
(4)외환거래손실				
1.외화환산손실				
2.외환차손				
(5)수수료비용		25,835,906		12,685,795
1.지급수수료	25,835,906		12,685,795	
(6)기타영업비용		987,112,595		997,119,590
1.미사용한도총당금전입			52,000,000	
2.기금출연금	139,375,905		129,631,749	
3.신탁예치금처분손실				
4.신탁예치금평가손실				
5.기타총당부채전입액	254,373,151		215,441,551	
6.기타잡비용	306,704,511		332,567,243	
7.신용카드수탁취급비용	230,307,748		217,620,668	
8. 보험수탁취급비용	56,351,280		49,858,379	
9. 정책보험비용				
(7)판매비와관리비		1,609,436,521		1,399,503,907
1.인건비	924,541,225		798,315,151	
2.일반퇴직급여	50,000,000		40,000,000	
3.특별퇴직급여				
4.세금과공과	8,244,239		7,342,128	
5.전산비용	162,973,000		144,691,368	
6.감가상각비	9,006,876		17,797,908	
7.무형자산상각비				
8.경비	454,671,181		391,357,352	
Ⅲ. 공통관리비분담비용		673,364,458		577,590,482
1.인건비성분담비용	575,847,234		423,712,722	
2.물건비성분담비용	97,517,224		153,877,760	
Ⅳ. 영업이익		6,162,773,882		5,491,213,045
(또는영업손실)				
V. 영업외수익		2,541,425,673		1,516,699,177
1.유형자산처분이익				
2.비업무용자산처분이익				
3.임대료				
4.지분법이익				
5.보조금수익				
6.퇴직금운용자산이익	129,294,273			
7.상각채권추심이익				
8.전기오류수정이익				
9.내부수익	1,575,333,062		1,053,943,668	
10.자산손상차손환입액				
11.상각채권매각이익				
12.지분법적용투자주식처분이익				
13.지분법적용투자주식손상차손환입				
14.기타공통관리비배분수익	819,240,639		417,372,024	

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
15. 자산수증이익				
16. 채무면제이익				
17. 보험금수익				
18. 기타영업외수익	17,557,699		45,383,485	
19. 자산재평가손실환입				
VI. 영업외비용		1,598,185,359		1,067,216,165
1. 유형자산처분손실	8,833		4,020	
2. 비업무용자산처분손실				
3. 지분법손실				
4. 기타의대손상각비				
5. 유입물건관리비				
6. 퇴직금운용자산손실				
7. 전기오류수정손실				
8. 기부금	3,044,964			
9. 자산손상차손				
10. 내부비용	1,575,333,062		1,053,943,668	
11. 지분법적용투자주식처분손실				
12. 지분법적용투자주식손상차손				
13. 재해손실				
14. 기타영업외비용	19,798,500		13,268,477	
15. 자산재평가손실				
VII. 공통관리비분담비용		56,984,668		47,749,997
1. 기타분담비용	56,984,668		47,749,997	
VIII. 교육지원사업전출		2,128,516,918		940,016,460
IX. 신용사업회계법인세차감전계속사업손익 (또는 신용사업회계법인세차감전계속사업손실)		4,920,512,610		4,952,929,600
X. 계속사업손익법인세비용		122,978,780		104,084,729
X I. 신용사업회계계속사업이익 (또는 신용사업회계계속사업손실)		4,797,533,830		4,848,844,871
X II. 비신용사업회계계속사업이익 (또는비신용사업회계계속사업손실)		3,528,029,195		3,789,809,994
X III. 중단사업손익 (법인세효과: xxx원)				
X IV. 당기순이익 (또는 당기순손실)		1,269,504,635		1,059,034,877
X V. 주당 손익				
기본주당 계속사업손익				
기본주당 순손익				